
    ŢUPNE OBAVIJESTI 

USKRSNI PONEDJELJAK -7.30 + Kosec Šimun god. Barica i Pavlek 

   10.30 + Mišak Petar god. Andrija i Berta (koncert Dječjeg zbora) 

UTORAK - 7.30 + Marijanović Kruno god. 

SRIJEDA -7.30 + ob. Labaš i Cikač 

ČETVR. - 7.30 + Mlakar Stjepan, Kosec Pavlek i Vincek Dragutin  

PETAK – 7.30 + Mišak Ivka god.  

                        + Novosel Josip, Vilim i Terezija 

SUBOTA –– skupna sv. misa u 18.00 - popis na oblasnoj ploči! 

NEDJELJA - BIJELA NEDJELJA 

   7.30 + ţupna 

   9.30 + Mišak Jelka god. i Stjepan  

 11.00 + Hrman Josip, Milka i Jagačić Mijo 

AKTIVNOSTI: dječji zbor – četvrtak u 19:30 

ŢUPNI VJERONAUK: subota - 9.00 prvopričesnici, 10.00 firmanici 

MUDRE MISLI 

Sveti Bernard jednom je uočio da jezero samo kad je napunjeno vodom tako da se prelijeva 

moţe natapati okolna polja i njive i donositi potrebnu hranu svemu. 

Taj slikoviti prikaz odgovara našem pozivu na ljubav. Samo kada se potpuno ispunimo 

Boţjom ljubavlju, primajući sve što nam on ţeli dati, imat ćemo vode koje će se iz nas 

prelijevati u druge. 

 

Moţe li se kroz teniski reket koji vrijedi 2000 kuna procijediti tjesteninu? Jasno da moţe. 

Tjestenina će ostati gore, kipuća voda će proči dolje. No nakon svakog puta što to učinite, 

reket će imati sve slabije kvalitete. Ţice će se sve više opuštati, sve ćete moći slabije igrati 

pravi tenis s tim reketom. A taj reket napravljen je za nešto više od cijeĎenja tjestenine. Isto 

tako vaše je tijelo napravljeno za nešto puno vrjednije od usputnih veza. Vaša osoba, svaki je 

od vas napravljen za ljubav. Svakomu je od vas Bog predvidio sjajnu budućnost. 

 

 

Urednici:Marko Domiter, Sanja Vugrinec;  Odgovara: Josip Hadrović, ţpk. 098/249 - 532   

travanj 2011., web: www.zupa-trnovec.hr. 

 e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

USKRSNUĆE GOSPODINOVO - VAZAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Godina III. broj 22 (126) 24. travnja 2011. 

Popričesna molitva 

Boţe, 

obnovio si  

svoju Crkvu 

vazmenim  

otajstvima: 

štiti je trajno 

svojom dobrotom 

i privedi 

k slavi 

uskrsnuća. 

 

Svetoj Ţrtvi uskrsnici 

dajte slavu krštenici! 

Janje ovce oslobodi, 

Krist nas grešne preporodi. 

Sa ţivotom smrt se sasta 

i čudesna borba nasta: 

VoĎa ţivih pade tada 

i ţiv ţivcat opet vlada. 

 

Marijo, o reci što je? 

Što ti oko vidjelo je? 

„Grob ja vidjeh Krista Boga, 

svijetlu slavu uskrsloga, 

anĎele i platno bijelo 

u kom bješe sveto tijelo. 

Ufanje mi uskrslo je, 

Krist, moj Gospod i sve moje; 

Pred vama će tamo gdje je 

cvjetna strana Galileje.“ 

 

Znamo da si doistine 

uskrsnuo, Boţji Sine; 

Pobjedniče, Kralju divan, 

budi nama milostivan! 

Amen, aleluja! 

 

Sretan Uskrs želi Vam uredništvo Vašeg Listića! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

Draga braćo i sestre! 

 

 Što vam poručiti na ovaj naš najveći kršćanski blagdan? Svakako bi 

htio da svi vi koji se smatrate i osjećate vjernicima osjetite radost Isusove 

velike pobjede. Ovih dana, kada doţivljavamo velike nepravde i razočaranja 

ta radost i ta velika nada su nam i te kako potrebni. Tu radost i tu nadu 

trebamo pronaći kod Isusovog praznog groba. Taj prazan grob usrećio je i sve 

njegove prijatelje, učenike, apostole, zajedno s majkom Marijom i ostalim 

ţenama. „Nije meĎu mrtvima, uskrsnuo je!“ – to je ta najradosnija vijest, za 

sve njih ali i za sve nas koji se dičimo njegovim imenom. 

 Jer, kako i piše apostol: uzalud bi bilo ama baš sve, pa i naša vjera, da 

Krist nije uskrsnuo od mrtvih! Isus je pobjednik. I on nas danas poziva da s 

tom velikom i radosnom novošću krenemo u svijet kao njegovi svjedoci. Da 

budemo oni koji će svjedočiti istinu, koji će biti apostoli pravde i mira, koji 

će navješćivati pobjedu dobra nad zlom i koji će u tu tamu svijeta donositi 

svjetlo – jednom riječju: koji će ţivjeti, svjedočiti i širiti ljubav. 

 No, ne samo povremeno, ne samo na velike dane kao što je ovaj 

današnji, koji mora razbuditi čak i one najpospanije vjernike koji samo na 

ove dane imaju spremnosti doći u crkvu, skrušiti se, sklopiti ruke i činiti 

dobro.  

Razmislimo malo: bi li nama bilo drago da netko tko govori da nas 

voli, da mu puno značimo to svojim djelom pokaţe samo jednom ili dvaput 

na godinu? Jednako tako ni djeca ne bi htjela da ih njihova mama ili tata 

samo jednom u godini stave u krilo i da ih samo tada izljube i nagrade zbog 

dobrih ocjena ili dobroga vladanja. Isus nas sigurno sve najviše voli i zato 

dolazimo često u njegovu blizinu. Budimo njegovi prijatelji. 

 Svi smo svjesni prolaznosti ovoga ţivota. Sve nas pomalo muči 

pitanje: „što nas čeka s onu stranu groba?“ Isus nam svima danas svjedoči da 

nas čeka uskrsnuće, da nas čeka pobjeda i vječna proslava. Njegov prazan 

grob i pobjeda nad smrću, sigurno su jamstvo da će se to obećanje i obistiniti. 

Ali uz jedan jedini uvjet: da se trudimo biti njemu slični po djelima ljubavi, 

istine i pravde. 

 I neka nam upravo to svima bude uskrsna čestitka i ţelja: da ovoga 

Uskrsa postanemo što sličniji njemu – Uskrsnulom Spasitelju.  

                               Josip Hadrović, župnik 

 USKRSNA PORUKA BISKUPA MRZLJAKA 

Draga braćo i sestre u vjeri! 

Tijekom povijesti ljudski rod doţivljava razne prirodne katastrofe ili nesreće 

koje sam prouzrokuje. Kad se dogodi kakva tragedija ljudi se prisjećaju i drugih 

takvih dogaĎaja i nastoje ih usporeĎivati pitajući se koja je najveća nesreća ili 

tragedija ljudskog roda tijekom cjelokupne povijesti. Mogli bismo ustvrditi da je 

najveća tragedija ljudskog roda ona koje se sjećamo, ali je i proţivljavamo svake 

godine na Veliki petak. To je dogaĎaj kada se osuĎuje i ubija najveći pravednik, 

Bogočovjek Isus Krist. DogaĎaj kada mrţnja ţeli ubiti ljubav, kada zlo ţeli 

odstraniti dobro, kada nepravda sudi pravdi. To je dogaĎaj kada Poncije Pilat sa 

sudačke stolice izjavljuje: „Ja ne nalazim na njemu nikakve krivice“ (Iv 18, 39), ali 

ipak pravednika osuĎuje na smrt. OsuĎuje ga zbog političkih razloga jer to od njega 

traţe okolnosti koje nemaju veze s pravdom i pravednošću, ali mu osiguravaju 

ostanak na poloţaju. To je tragedija Velikog petka koja se nije dogodila samo u 

Jeruzalemu 33. godine nego se proteţe kroz cijelu ljudsku povijest kao veliki izazov 

za čovjeka. U čovjeku postoji neprestana teţnja na ovaj ili onaj način odstraniti Boga 

iz svojeg osobnog i društvenog ţivota. Čovjek doduše neprestano teţi za dobrotom, 

ljubavlju, pravednošću, istinom, ali je pitanje gdje će naći uporište za te plemenite 

ţelje. Tko će mu protumačiti i tko će ga upozanti za tim teţnjama koje neprestano 

nosi u svome srcu? Tko to moţe učiniti ako neprestano poput rulje Velikog petka 

vičemo: Raspni ga, raspni? Ili poput Pilata peremo ruke nad sudbinom pravednika i 

svojim ga egoizmom i svojim interesima i probicima, osobnim ili društvenim, 

predajemo umiranju i smrti? Sudbonosno je pitanje za čovjeka: kako preko Velikog 

petka doći do Uskrsa ili kako proţivjeti ljudski zemaljski vremeniti ţivot i ostvariti 

duboku teţnju za vječnim ţivotom? Nema druge nego poći za Onim koji je rekao: 

„Ja sam Put, Istina i Ţivot. Tko ide za mnom, neće hoditi u tami nego će imati 

svjetlost ţivota.“ (Iv 14, 7; Iv 18,12)  To znači poput Isusa prihvatiti kriţ 

svagdanjega ţivota i ne posustati bez obzira na teţinu kriţa jer je to jedini i pravi 

put. Svjesni smo da se na kraju kriţnog puta nazire svjetlo Uskrsa.   

Već spomenuti Isusov sudac Poncije Pilat postavio je i jedno vječno pitanje: „Što je 

istina? (Iv 18, 38) Tko će nam odgovoriti na to pitanje? Gdje i od koga traţiti 

odgovor? Nije li pravi odgovor kod onoga koji je rekao: Ja sam Istina, ja sam 

Svjetlo. To je svjetlo Uskrsa kojem se radujemo.  

Sveti Otac, čiji dolazak očekujemo, u svojoj korizmenoj poslanici nam poručuje: 

„Da bismo se ozbiljno zaputili na put prema Uskrsu i pripravili se za proslavu 

Gospodinova uskrsnuća – najradosniju i najsvečaniju svetkovinu čitave liturgijske 

godine – ima li išta primjerenije od toga da dopustimo da nas vodi Boţja riječ?“ 

Imamo li snage otvoriti svoj um i srce Boţjoj riječi, a to zapravo znači Njemu 

samome da uĎe u naš osobni, obiteljski i društveni ţivot?  

Ako to učinimo, osjetit ćemo i doţivjeti radost Uskrsa.   

To vam od srca ţelim!  

     + Josip Mrzljak, biskup varaţdinski 


